

LOKAL *bladet*

GRØNÆRTEN

**Feldballe
Tåstrup
Kejlstrup
Bjødstrup
Rostved
Korup**



Aktuelt nyt

Side 2 RUBRIK: **KONTAKT** de lokale foreninger

Side 3 ANNONCE: **Loppemarked** 28. april

Husmoderforeningen: Byvandring i Feldballe 9. maj

Tåstrup Forsamlingshus: Fællesspisning 28. maj

Side 4 **Husmoderforeningen** arrangerer:

Snus til Golf 28. maj

Forårsmarked i Bindeballe Købmandsgård 1. juni

Generalforsamling 19. juni

Side 5 **Menighedsrådet:** Arrangementer maj-juli 2019

Side 8 **Tåstrup Forsamlingshus og Beboerforening:** Bliv medlem

Side 9 **Husmoderforeningen:** Tak til banko-sponsorerne

FrilandsMesse 30. juni

Side 10 **DFFO:** Om årsmødet 19. marts

Side 12 RUBRIK: **LOKAL**kalender og **Næste blad**

Se kalender på bagsiden!



Kontakt de lokale foreninger

Feldballe Hallen

formand **John Willy Lampon**
3020 0585 / feldballehallen@gmail.com

TGF (Tåstrup Gymnastik Forening)

formand/kontaktperson **Mette Keller**
6133 2530 / mette_keller@hotmail.com

Feldballe Friskole

formand **Trine Andreassen**
trine.andreassen@feldballe-friskole.dk

Friskolens Støtteforening

formand **Kristina Martensen**
2742 7762

Andelsforeningen Friland

formand **Helle Hestbjerg**
e-mail: bestyrelsen@friland.org

Humørklubben

formand **Lis Haagensen**
tlf. 8636 7013

Feldballe Pomets Venner

formand **Karoline Nolsø Aaen**
pometet@gmail.com

PUF (Progressiv Udvikling Feldballe)

formand **Mads Stensgård**
mads81stensgaard@gmail.com

Feldballe-Tåstrup Antenneforening

hjemmeside: www.ftaf.dk
formand **Jan Degn**
2984 8452

Tåstrup og Omegns

Husmoderforening

formand **Berit Møller**
e-mail: berithm64@gmail.com

Tåstrup Forsamlingshus

og Beboerforening

formand **Kasper Gustafsen**
4083 0153 /
info@taastrup-forsamlingshus.dk

Kejlstrup beboerforening

hjemmeside: www.kejlstrupby.dk

Bjødstrup grundejer- og beboerforening

hjemmeside: www.bgob.dk

Rostved beboerforening og forsamlingshus

hjemmeside: www.rostved-by.dk

DFFO (distriktsrådet)

formand **Eva Therkildsen**
2etofdk@gmail.com

LOKALbladet

feldballebladet@gmail.com
redaktør **Mette Keller**
6133 2530
layout **Per Kejser-Andersen**
2465 7741

HUSK - Der hænger
hjerterstartere på væggen uden for
skolens hovedindgang
samt ved Rostved Forsamlingshus'
hovedindgang

LOPPER LOPPER LOPPER LOPPER

Friland 14 (*kør ad Jeshøjvej*)
Søndag 28. april kl 11-17

Møbler, Cykler, Byggematerialer, Plæneklipper, Havetraktor,
Værktøj, Legetøj, Tøj, Antik og meget andet.

Vi har MobilePay og kaffe på kanden ;-)
Katrine og John, mobil 6176 9510

Kom med **Tåstrup og Omegns Husmoderforening** på

BYVANDRING I FELDBALLE torsdag den 9. maj kl. 19 til 21.

Historiker Vilfred Friborg Hansen ved alt om byens historie!

Vi starter ved Feldballe Kirke, går gennem byen og ser på de gamle bygninger, som gemmer på mange spændende historier.

Kom i god tid, så vi når det, før solen går ned. 🤪

Vi slutter af med en dejlig kop kaffe. ☕

Ved spørgsmål kontakt Irene på 6128 5240

Fællesspisning

tirsdag den 28. maj kl. 18.

Voksne 50 kr.

Børn (2-12 år) 35 kr.

Tilmelding senest torsdag 23. maj.
SMS til **Lissy**, tlf. **3080 7172**.

LOKALbladet *Grønærten* - Side 3





**Snus til Golf i Djurs Golfklub ved Nimtofte
tirsdag den 28. maj kl. 18**

Velkommen til et par hyggelige timer på golfbanen.

Vi starter med at putte og går over til indspil. Til sidst prøver vi at lave udslag. Har du mod på det, kan du prøve at gå et par huller.

Øvede kan spille fra starten, hvis de ønsker det.

Arrangementet er gratis. Alle er velkomne

Tilmelding til Irene på tlf. 61 28 52 40 senest 24/5

Aftal evt. kørsel ved tilmelding

Forårsmarked i Bindeballe Købmandsgård

lørdag den 1. juni

Et levende museum fra 1897 i Randbøl, hvor man kan købe ind i den gamle butik.

Der er marked både indendørs og udendørs med planter, husflid, loppeting mm.

Der kan købes kaffe, lagkage og is.

Tilmelding er ikke nødvendig

Kørsel kan aftales på tlf. 61 28 52 40

Kl. 9 fra Min Købmand

Generalforsamling på Lerbakken 54 i Følle

Onsdag den 19. juni kl. 19

Dagsorden iflg. vedtægterne

Derefter hyggeligt samvær med lidt godt til ganen.

Tilmelding nødvendig senest 14/6

til Irene på tlf. 61 28 52 40

FELDBALLE KIRKE

MAJ – JULI 2019



Vilfred Friborg Hansen fortæller om besættelsestiden i Taastrup og Feldballe

Søndag d. 5. maj 2019 kl. 14:00

Forårsmøde: På Danmarks befrielsesdag den 5. maj er den kendte lokalhistoriker Vilfred Friborg Hansen på talerstolen ved forårsmødet i Feldballe Kirke kl 14.

På mødet, som begynder med gudstjeneste og fortsætter med kaffe og foredrag, vil Vilfred Friborg Hansen bl.a. berette om hvad anlægget af Tirstrup flyveplads kom til at betyde for hverdagslivet helt lokalt.

De første år af besættelsen var relativt rolige i Taastrup og Feldballe. Som alle andre steder mærkede man mørklægningen og rationeringen, den smule bilkørsel, der var, foregik på generatorgas, brændselen var oftest tørv fra lokalområdet etc. Nu og da kom der tyske soldater på gennemmarch, men det var så det.

Alt dette ændrede sig dramatisk i besættelsens sidste to år, hvor tyskerne anlagde Tirstrup flyveplads. Fra foråret 1944 blev bygninger i Taastrup og Feldballe konfiskeret, veje afspærret, kanonstillinger oprettet, tyske soldater indkvarteret, tyske vagtposter placeret på strategiske steder.

Ruder klirrede eller knustes ved eksplosionerne, når engelske fly angreb flyvepladsen. Lige pludselig var Taastrup og Feldballe blandt de steder i landet, der mærkede allermest til besættelsen.

Derfor er beretningen om Taastrup og Feldballe under besættelsen alt andet end kedelig.

Info:

14.00: Forårsmødet begynder med gudstjeneste i kirken med provst Benedikte Bock Pedersen.

Herefter er der kaffe og besættelsesforedraget med Vilfred Friborg Hansen. Det hele foregår i kirken og det er gratis.

Sognetur -- ud i foråret

Torsdag d.9. maj 2019 kl. 12:00 - 18:00

Årets hyggelige bustur med seværdigheder og et veldækket kaffebord undervejs.
Afgang kl. 12.00 fra Thorsager Præstegård og kl. 12.15 fra Egegård.

Menighedsmøde for de tre sogne

Søndag d. 12. maj 2019 kl. 12:00 - 14:00

Efter gudstjenesten i Thorsager Kirke kl. 10.30 indbydes alle til menighedsmøde i Egegård, Rønde.

Mødet starter med en let frokost.

Kom og hør om menighedsrådets arbejde og om, hvad der sker omkring kirkerne, og vær med til at drøfte ideer og tanker om det kirkelige liv Thorsager, Bregnet og Feldballe sogne

Der er ingen tilmelding.

Gudstjeneste i Feldballe Kirke

Søndag d. 19.maj 2019 kl. 10:30 - 11:30 **Jørgen Gleerup**

Egegårdsløbet-hvor alle kan være med !

Torsdag d. 23. maj 2019 kl. 18:30

Forårets hyggelige motionsløb er for børn, familier og stærke løbere. Alle kan være med på de forskellige ruter, og man kan også vælge blot at gå en runde.

Løbet foregår i og omkring Byparken og Hestehaveskoven i Rønde, og det har start og mål ved Egegård i Rønde.

Der sluttet med gratis mad og musikalsk underholdning i Egegård.[Se mere info her](#)

Gudstjeneste i Feldballe Kirke

Søndag d. 26. maj 2019 kl. 09:00 - 10:00 **Anne Marie Poulsen Tolbod**

Morgengudstjeneste med brunch i Feldballe

Torsdag d. 30.maj 2019 kl. 08:30

Musik, salmer og brunch - en skøn start på Kristi Himmelfartsdagen i Feldballe.

Det foregår i kirken og efterfølgende i Kostalden i præstegården.

Dagens præst er Benedikte Bock Pedersen

Grundlovs møde i Feldballe Præstegårdshave

Onsdag d. 5. juni 2019 kl. 14:00

Kirstine Bille holder årets grundlovstale. Hun er en kendt lokalpolitiker og samfundsdebattør, og er bl.a. 2. viceborgmester og formand for Udvalget for familie og institutioner i Syddjurs Kommune.

Dagen byder på dejlig musik ved "VOKALGRUPPE" fra Feldballe Området, fællessange, samvær under de høje træer i præstegårdshaven – og et veldækket kaffebord.

Alle er hjertelig velkommen til en festlig dag, hvor vi fejrer grundloven, folkestyret og fællesskabe

Gudstjeneste i Feldballe Kirke

Søndag d. 9. juni 2019 kl. 10:30 - 11:30

Benedikte Bock Pedersen

Gudstjeneste i Feldballe Kirke

Søndag d. 16. juni 2019 kl. 09:00 - 10:00

Ann Maj Lorenzen

Gudstjeneste i Feldballe Kirke

Søndag d. 30. juni 2019 kl. 09:00 - 10:00

Jørgen Gleerup

Gudstjeneste i Feldballe kirke

Søndag d. 7. juli 2019 kl. 10:30 - 11:30

Jørgen Gleerup

Gudstjeneste i Feldballe kirke

Søndag d. 21. juli 2019 kl. 09:00 - 10:00

Jørgen Gleerup

Bliv medlem af Tåstrup Forsamlingshus og Beboerforening - en fælles forening for Feldballe og Tåstrup

I mange sammenhænge opfattes Tåstrup og Feldballe som ét område. Når Feldstrup Revyen havde forestilling i Tåstrup, blev der opstillet skilte ud til Ebeltoftvej i begge ender af området. Det samme gjaldt, når TGF holdt sommerfest i Feldballe. Der blev også skiltet i begge ender, mens Feldballe var nomineret til titlen som Årets Landsby 2016.

Feldballe-Tåstrup Beboerforening blev sammenlagt med Tåstrup Forsamlingshus i 2012. Den sammenlagte forening skiftede i 2014 navn til Tåstrup Forsamlingshus og Beboerforening, som har hjemsted i Tåstrup-Feldballe. Foreningens formål er blandt andet at varetage lokalområdets interesser samt fremme trivsel og fællesskab beboerne imellem.

Foreningen bakker op om arbejdet med at bevare en købmandsbutik i Feldballe.

Medlemskab af Tåstrup Forsamlingshus og Beboerforening i 2019 koster 100 kr, husstandsmedlemskab 200 kr. Kontingentet kan betales via bankoverførsel til konto 9354-0000053241 - eller MobilePay 95641. Skriv navn eller adresse i meddelelsesfeltet.



Tåstrup og Omegns Husmoderforening takker

vores sponsorer for gaver til vores bankospil den 12. marts 2019

Min Købmand i Feldballe, Alt i Udlejning, John Mogensen Live, BHM Design, Rostved Plæneklipper service, Klinik for fodterapi v/Ulla Skannrup, Rønde Sparekasse, Otto Sørensen, Stark Rønde, Sportigan; Rønde, Salon Smil; Rønde, Kozo; Rønde, Butik Zærlig; Rønde, SisterUnika; Rønde, Meny; Rønde, Skoringen; Rønde, John Frandsen; Rønde, Din Tøjmand; Rønde, Matas; Rønde, Rønde Blomster, Djurs Golf Club, Flexi Døre, Tupperware forhandler Charlotte Kristensen, Lene Jønsson, Sari Rasmussen, Ester Simonsen, Per Caspersen, Trædrejer Tage Mikkelsen, Kirsten Hansen, Irene Godiksen



Kom til FrilandsMesse søndag 30. juni kl 10-16

Der er tilbud om inspirerende foredrag og workshops, frilænderne inviterer indenfor i mange af husene og der vil være præsentation af Frilands forskellige erhverv. Det er en dag med masser af formidling, fortællinger, marked, underholdning, caféer og aktiviteter for både børn og voksne.

FRI-BILLET



Ved fremvisning af denne fri-billet er der gratis adgang for lokal-befolkningen til årets FrilandsMesse 2019.

(Børn og unge under 18 har altid gratis adgang)

Fællesmøde/generalforsamling i DFFO 2019

Tirsdag d. 19 marts 2019 afholdt Distriktsrådet for Feldballe og Omegn deres årlige fællesmøde/generalforsamling.

I år var aftenens emne "50+ i landsbyerne" og der var inviteret ikke mindre end 6 spændende mennesker fra Kommunen, Ældrerådet, Ældresagen, byrådet og Rønde Sparekasse til at tale og efterfølgende udgøre panelet i en paneldebat med de fremmødte borgere fra distriktet.

Først bød DFFO på mad og drikke mens formand Eva Therkildsen holdt bestyrelsens årsberetning. Heri fortalte hun bl.a. om samarbejdet med PUF (Progressiv Udvikling Feldballe) i forbindelse med en bustur til Alken for erhvervsfolk og menige borgere fra lokalområdet. Hun fortalte om tanker omkring lufthavnen og deres skoleflyvninger, om etablering af nye cykelstier og også om genetablering af gamle kirkestier/vandrerruter og seværdigheder i distriktet. Hun fortalte også at DFFO har arbejdet meget med egen "synlighed" og at de bl.a. har fået ny hjemmeside, endvidere har de oprettet en facebookside, hvor de vil dele relevante oplysninger og også gerne tager imod likes og kommentarer.

Efter årsberetningen skulle regnskabet gennemgås og godkendes og så fulgte valg til bestyrelsen. Hele bestyrelsen bliver siddende og så tilføjes en ekstra suppleant, tidligere medlem Anne-Marie Foged, et stort og hjerteligt "velkommen tilbage" lyder fra den siddende bestyrelse.

Under punktet "eventuelt" hørte vi fra Preben Haagensen om arbejdet med evt. bygning af et shelter mere i lokalområdet og vi fik af Jens-Peter Mølgaard et kort oprids af arbejdet omkring bevaring af købmanden i Feldballe, hvor status pt er + ½ mio. på tilkendegivelser alene, ingen foreninger eller erhvervsfolk er kontaktet endnu.





Til sidst fulgte aftenens emne, en meget spændende time som blev til to. I panelet sad Elsa Banneberg fra Ældrerådet, Michael Aakjær fra Byrådet (A), Jørgen Andersen fra Syddjurs kommune, Max Hovedskov fra Sparekassen i Rønne, Allette Lena Skov-Hansen også fra Syddjurs kommune og Mogens Rieks fra Ældresagen.

Alle holdt de et kort oplæg og så fulgte paneldebatten med spørgsmål fra salen. Der blev bl.a. spurgt til udstykning af byggegrunde, den urealistiske beregning af aldersgennemsnittet i et givent område og også om cykelstier. Alle var meget åbne for eventuelle samarbejder og flere gange blev borgerne i salen opfordret til at tage initiativ og gøre kommunen opmærksom på deres problemstillinger. Der blev fortalt om forskellige puljer der kan søges til lokale ideprojekter og DFFO blev nævnt som et stærkt talerør og en vigtig spiller i forhold til kontakten til kommunen og synliggørelse af distriktets problemstillinger.

Aftenen sluttede med en stor tak til alle fremmødte og en særlig tak til panelet som hver fik en flot flaske vin købt hos lokalområdets Michelin-udmærkede "Bib Gourmand" restaurant Moment.

Af: Laura Brøsted

Kalender

Dato	Kl.	Arrangement	Arrangør	Sted	Pris
SØN 28. april	10.30	Konfirmation	Menighedsrådet	Feldballe kirke	
SØN 28. april	11-17	Loppemarked	Katrine og John	Friland 14	
TIR 30. april	18.00	Fællesspisning	Tåstrup Forsamlingshus	Tåstrup Forsamlingshus	voksne 50,- børn. 35,-
TIR 30. april	19.00	Generalforsamling	Feldballe Friskole	Feldballe Friskole	
SØN 5. maj	14.00	Forårsmøde om besættelsestiden	Menighedsrådet	Feldballe kirke	
TOR 9. maj	19-21	Byvandring i Feldballe	Husmorforeningen	Start ved kirken	gratis
LØR 11. maj	11.00	Sponsorcykelløb	Friskolens Støtteforening	Feldballe Friskole	
TIR 28. maj	18.00	Fællesspisning	Tåstrup Forsamlingshus	Tåstrup Forsamlingshus	voksne 50,- børn. 35,-
TIR 28. maj	18.00	Snus til Golf	Husmorforeningen	Djurs Golfklub, Nimtofte	gratis (tilmeld 24/5)
LØR 1. juni	9.00	Forårsmarked i Bindeballe Købm.	Husmorforeningen	Afgang fra Min Købmand	gratis
ONS 5. juni	14.00	Grundlovsmøde	Menighedsrådet	Feldballe Præstegårdshave	
ONS 19. juni	19.00	Generalforsamling	Husmorforeningen	Lerbakken 54, Følle	(tilmeld 14/6)
SØN 30. juni	10-16	FrilandsMesse 2019	Friland	Friland	

OBS - **Deadline** for indlæg til LOKALbladet august-oktober: **torsdag den 1. august.**
 Omdeles senest søndag 11. august.
Indlæg sendes til feldballebladet@gmail.com

